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Czy uczniowie iławskich szkół będą podróżować autobusami ZKM bez kasowania biletów?
Grupa młodych społeczników zmęczona obietnicami składa oficjalną petycję do władz
miasta. Chcą wprowadzenia darmowej komunikacji miejskiej dla dzieci i młodzieży w wieku
szkolnym, popierając swój postulat silną listą argumentów.

Temat bezpłatnych przejazdów dla iławskiej młodzieży przewija się w debacie
publicznej od lat. Choć lokalne władze wielokrotnie podnosiły tę kwestię, to
wciąż nie doczekała się ona realizacji.

Teraz impuls do realnego działania przyszedł nie od władz a od najbardziej zainteresowanej tą
sprawą strony. Nowi, młodzi członkowie będący częścią składu Fabryki Inicjatyw
Obywatelskich postanowili zainicjować petycję do władz miasta, przynosząc jednocześnie
nowe spojrzenie na potrzeby Iławian.

- Odkąd szeregi naszego stowarzyszenia zasiliła
młodzież, mamy dodatkowe spojrzenie na Iławę,
trochę młodszym okiem – wyjaśniają inicjatorzy akcji. - I
to ci najmłodsi w naszej grupie zainicjowali napisanie



petycji, by uczniowie iławskich szkół mogli jeździć
autobusami ZKM zupełnie za darmo.

Pomysłodawcy akcji przygotowali listę argumentów, które mają przekonać radnych oraz burmistrza,
że darmowa komunikacja dla uczniów iławskich szkół to układ, na którym zyskać mogą wszyscy
mieszkańcy miasta.

Przede wszystkim pomysł ten ma być odpowiedzią na problem lokalnych korków. Przesiadka
uczniów z tylnych siedzeń samochodów do autobusów ZKM mogłaby drastycznie upłynnić ruch
miejski, szczególnie w obliczu utrudnień wywołanych trwającym remontem wiaduktu na ulicy
Lubawskiej. Poza mniejszym ruchem na ulicach darmowa komunikacja to realne oszczędności
dla domowych budżetów rodzinnych i koniec z comiesięcznym wydatkiem na bilety.

Pomysł niesie za sobą również korzyści ekologiczne oraz długofalowy efekt edukacyjny -
 kształtowanie proekologicznych nawyków transportowych.

- Dzieci, które od najmłodszych lat korzystają z
transportu publicznego, częściej robią to także jako
dorośli - zauważają w swoim postulacie młodzi
społecznicy.

Iława w ostatnich latach intensywnie inwestuje w nowoczesny, ekologiczny tabor autobusowy ZKM.
Darmowe przejazdy dla uczniów mogłyby być kolejnym etapem w rozwoju miejskiej mobilności.

Warto zwrócić uwagę na fakt, że podobne rozwiązania z powodzeniem funkcjonują już w
innych miastach województwa warmińsko-mazurskiego: Ostródzie, Kętrzynie czy Lidzbarku
Warmińskim.

- To zatem nie tylko teoria, ale coś, co po prostu
faktycznie działa w miastach podobnych do Iławy -
oświadczają autorzy petycji.

Pierwsza akcja zbierania podpisów ruszyła już w kwietniu, podczas Trzeciego Dyktanda Iławskiego,
gdzie propozycja spotkała się z dużym poparciem.

Osoby chętne do wyrażenia poparcia dla tej inicjatywy - niezależnie od wieku - mogą kontaktować się
bezpośrednio z Fabryką Inicjatyw Obywatelskich w celu umówienia się na złożenie podpisu.

Andżelika Lewandowska / Info Iława. 

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/81832-darmowe-autobusy-dla-ilawskich-uczniow-ruszyla-inicjatywa-mlodziezy


